



## Etablering af Kontor for Kunstig Intelligens

Forslag fra Danmarksdemokraterne

Forslaget retter sig mod Borgmesterens Afdeling

### Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget?

Kunstig intelligens (AI) er en teknologi, der har potentiale til at revolutionere den måde, vi lever og arbejder på. AI kan bruges til at automatisere en lang række opgaver, som i dag udføres af mennesker. Dette kan føre til betydelige besparelser i den kommunale forvaltning.

For eksempel kan AI bruges til at automatisere opgaver som:

- Behandling af ansøgninger om sociale ydelser
- Opfølgning på sager om børne- og familieområdet
- Vurdering af byggeprojekter
- Drift af veje og infrastruktur

Ud over at spare penge kan AI også bidrage til at forbedre kvaliteten af den kommunale service. AI-systemer kan træffe mere objektive og konsistente beslutninger end mennesker. De kan også bruges til at indsamle og analysere store mængder data, som kan bruges til at identificere nye tendenser og forbedre den kommunale planlægning.

Etablering af en kommunal enhed til implementering af AI vil være et vigtigt skridt i retning af at udnytte AI's potentiale til at forbedre den kommunale service og spare penge. Enheden vil skulle bestå af eksperter i AI, som vil kunne arbejde sammen med de forskellige kommunale forvaltninger for at identificere og implementere AI-løsninger.

Ovenstående tekst er skrevet på få sekunder af Googles nye kunstige intelligens løsning Bard.

Aarhus Kommune har nedsat en tastforce til at belyse både positive og negative sider ved brugen af kunstig intelligens og chatrobotter. Danmarksdemokraterne ønsker imidlertid, at Aarhus Kommune er langt mere ambitiøse i tilgangen til brug af kunstig intelligens.

Derfor foreslår Danmarksdemokraterne

- 1) At der etableres et kontor for kunstig intelligens

Kontoret skal arbejde målrettet med at implementere løsninger med kunstig intelligens i Aarhus Kommune med det formål at reducere kommunens administrative udgifter og frigøre



arbejdskraft. Kontoret skal være tværgående, og alle magistratsafdelinger skal udpege mindst én afdeling, hvis arbejdsopgaver helt eller delvist kan erstattes af løsninger med kunstig intelligens. Målet skal være at gøre Aarhus Kommune til landets førende kommune for brugen af kunstig intelligens til gavn for velfærden.

Etableringen af kontoret forudsættes at være selvfinansierende og etableres som en investeringsmodel. Her er desuden tale om afbureaukratisering og dermed finansiering, som kan benyttes til at understøtte initiativer målrettet samtlige af de vilde problemer.

Jakob Søgaard Clausen  
Byrådsmedlem, Danmarksdemokraterne  
Aarhus d. 18. juli 2023